

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org



مژگان محمدیان، فعال اجتماعی، از خرداد ماه سال جاری در زندان اوین به سر می برد



همسر وی (شاهین شبیری) نیز بازداشت و به اوین منتقل گردید. پس از آخرین جلسه دادرسی قاضی مقیسه، خانم محمدیان را با اتهام "اجتماع و تبانی به قصد بر هم زدن امنیت ملی" به دو سال حبس تعزیری و همسر وی شاهین شبیری را به ۶ ماه حبس تعزیری محکوم کرد. پس از اعتراض به حکم صادره در خردادماه ۱۳۹۰، پرونده مجدداً در شعبه ۵۴ دادگاه انقلاب تحت ریاست قاضی موحد بررسی شد و رای دادگاه بدوی به ۶ ماه حبس تعزیری و ۱۸ ماه حبس تعلیقی به مدت ۵ سال تقلیل یافت.

مژگان محمدیان، فعال اجتماعی و محکوم به شش ماه حبس تعزیری، از خرداد ماه سال جاری در زندان اوین به سر می برد. مژگان محمدیان در تاریخ سوم خرداد ۹۱ پس از احضار تلفنی به بند امنیتی نسوان زندان اوین منتقل شده و از این تاریخ کماکان در این بند زندانی است. این فعال اجتماعی، در تاریخ ۱۱ اسفند ۱۳۸۹ طی یورش نیروهای امنیتی به منزلش دستگیر شد. نیروهای امنیتی که شامل اطلاعات سپاه و پلیس امنیت بودند پس از تفتیش و به هم ریختن خانه اقدام به ضبط لپ تاپ و رسیور و مدارک شخصی وی کردند. او پس از ۳ روز بازداشت موقت و بازجویی به اوین منتقل و پس از یک هفته با قرار کفالت از اوین آزاد شد. اولین دادگاه وی در تاریخ ۱۴ مهرماه ۱۳۸۹ تحت ریاست قاضی مقیسه در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب برگزار شد که طی آن

اخبار

مرد ۷۲ ساله سر زنی را برید

مرد ۷۲ ساله در تفت به دلیل بدبینی و اختلاف خانوادگی سر همسر ۶۴ ساله خود را برید.

روح الامینی: برای برگزاری دادگاه

که ریزک روزشماری می کنیم

پدر یکی از کشته شدگان حادثه که ریزک گفت: روزشماری می کنیم تا زمان رسیدگی به پرونده این قربانیان آغاز شود.

ارجاع پرونده کاریکاتوریست اراکی به

دادگاه مطبوعات

با گذشت چندین ماه از صدور حکم شلاق برای یک کاریکاتوریست اراکی، دادگستری کل استان مرکزی طی اطلاعیه ای، پرونده این کاریکاتوریست را به دادگاه مطبوعات ارجاع داد.

اعلامیه جهانی حقوق بشر

ماده بیست و نهم بند ۲ این اعلامیه:

در تحقق آزادی و حقوق فردی، هر کس می بایست تنها تحت محدودیت هایی قرار گیرد که به واسطه ی قانون فقط به قصد امنیت در جهت بازشناسی و مراعات حقوق و آزادی های دیگران وضع شده است تا اینکه پیش شرط های عادلانه ی اخلاقی، نظم عمومی و رفاه همگانی در یک جامعه مردمسالار تأمین گردد.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ارجاع پرونده کاریکاتور است اراکی به دادگاه مطبوعات



با گذشت چندین ماه از صدور حکم شلاق برای یک کاریکاتوریست اراکی، دادگستری کل استان مرکزی طی اطلاعیه‌ای، پرونده این کاریکاتوریست را به دادگاه مطبوعات ارجاع داد. محمود شکریه کاریکاتوریست اراکی پیش از این به دلیل کشیدن کاریکاتور لطفی

نماینده اراک در مجلس هشتم، به ۲۵ ضربه شلاق محکوم شده بود. محمدرضا عدالتخواه، معاون رئیس کل دادگستری استان مرکزی و رئیس دادگاه مطبوعات استان، در گفتگو با روابط عمومی دادگستری کل استان مرکزی، اعلام کرد: در رابطه با آقای محمود شکریه که توسط دادگاه جزایی اراک به تحمل ۲۵ ضربه شلاق تعزیری به سبب توهین به آقای لطفی از طریق ترسیم کاریکاتور محکوم شده بود، پس از تجدیدنظرخواهی محکوم علیه، دادگاه تجدیدنظر استان با بررسی حقوقی موضوع و استنباط از قوانین مطبوعات و آئین دادرسی کیفری، به جهت اینکه جرم مزبور مطبوعاتی است، دادگاه صادرکننده رأی بدوی را فاقد صلاحیت ذاتی تشخیص داده ضمن نقض حکم محکومیت بر شلاق، پرونده را به جهت رسیدگی مجدد به دادگاه کیفری استان (دادگاه مطبوعات) ارجاع نموده است. این مقام قضایی استان در ادامه تصریح کرد: «این پرونده طبق روال معمول در پرونده‌های مطبوعاتی با حضور هیأت منصفه و به طور علنی در دادگاه مطبوعات مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.»

مرد ۷۲ ساله سرزنش را برید



مرد ۷۲ ساله در تفت به دلیل بدبینی و اختلاف خانوادگی سر همسر ۶۴ ساله خود را برید. سرهنگ علیرضا خالقی از کشف جسد زنی ۶۴

ساله در ساعت ۳۵: ۱۱ روز سه‌شنبه (۲۷ تیرماه) در شهرستان تفت در منزلی در حوالی بانک صادرات این شهر خبر داد. وی با بیان اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی تفت با حضور در صحنه حادثه با پیکر خونین زنی ۶۴ ساله و خانه‌دار به نام «ربابه» روبرو شدند که از ناحیه گردن با جسمی برنده دچار جراحت شده بود گفت: بررسی تیم صحنه جرم نشان داد که گردن ربابه تا عمق پنج سانتیمتر با شئی‌ای تیز، بریده شده است. خالقی با بیان اینکه دستان این زن به وسیله نخ جعبه شیرینی بسته شده بود گفت: کارآگاهان با بررسی جسد و جابجایی آن متوجه شدند که قطری حدود نیم‌متر خون در پشت سر جسد جمع شده و در بررسی بیشتر نتوانستند چاقوی ۳۰ سانتی دسته‌مشکی را در زیر سر مقتول بیابند. رئیس پلیس آگاهی یزد با بیان اینکه کارآگاهان در تحقیقات اولیه و بررسی از همسایگان دریافتند که در روز حادثه ربابه با شوهرش به نام «فضل‌الله» که پیرمردی ۷۲ ساله و بازنشسته است، مشاجره‌ای لفظی داشته گفت: بررسی‌ها نشان داد که مشاجره لفظی این زوج سالخورده به ضرب و شتم می‌انجامد به گونه‌ای که مقتول با سری برهنه از منزل فرار کرده و به مغازه داماد خانواده که در نزدیکی خانه‌شان بود، متواری می‌شود. وی با بیان اینکه پس از پناه‌بردن ربابه به مغازه دامادش با وساطت دیگران وی به منزل بازمی‌گردد گفت: تحقیقات برای دستگیری «فضل‌الله» که پس از به قتل رساندن ربابه از منزل متواری شده بود ادامه داشت تا اینکه ماموران کلانتری توانستند این پیرمرد ۷۲ ساله را ساعاتی پس از جنایت دستگیر کنند. رئیس پلیس آگاهی یزد با بیان اینکه متهم به قتل در اعترافات ضمن قبول بزه انتسابی به تشریح چگونگی به قتل رساندن ربابه پرداخت، گفت: متهم در اعترافات خود عنوان کرد که پس از مشاجره لفظی، ربابه به مغازه دامادشان متواری شد اما با وساطت، او را به منزل بازگرداندم و در آشپزخانه انداختم و با استفاده از نخ شیرینی که در کابینت وجود داشت دستان وی را بستم. خالقی با بیان اینکه «فضل‌الله» در اعترافات خود عنوان کرد که پس از بستن دست و پای ربابه به وسیله نخ شیرینی روی قفسه سینه او نشسته و با استفاده از چاقوی آشپزخانه او را به قتل می‌رساند، گفت: متهم به قتل اختلافات خانوادگی و بدبینی را انگیزه اصلی خود برای به قتل رساندن همسرش عنوان کرده است. وی افزود: متهم به همراه پرونده تشکیل شده در اختیار مقام قضایی قرار داده شد.

روح الامینی: برای برگزاری دادگاه کهریزک روزشماری می‌کنیم



پدر یکی از کشته‌شدگان حادثه کهریزک گفت: روزشماری می‌کنیم تا زمان رسیدگی به پرونده این قربانیان آغاز شود.

عبدالحسین روح الامینی شب گذشته در حاشیه مراسم سومین سالگرد قربانیان حادثه کهریزک در مسجد نور برگزار شد در جمع خبرنگاران با بیان اینکه روزشماری می‌کنیم تا زمان رسیدگی به پرونده این قربانیان آغاز شود درخصوص پیگیری‌های صورت گرفته در پرونده کهریزک گفت: در هفته قوه قضائیه که در مشهد برگزار شد بنده گلایه هر سه خانواده را درباره این پرونده به خدمت رهبر معظم انقلاب و مسئولان بلندپایه قوه قضائیه اعلام کردم. وی در پاسخ به این سؤال که اظهارات محسنی اژه‌ای دادستان کل کشور مبنی بر قرار داشتن پرونده مرتضوی در وضعیت ابهام را چگونه ارزیابی می‌کنید، گفت: در این مورد باید از خود وی سؤال کنید. بنده اظهارنظر نمی‌کنم. روح الامینی همچنین درباره اینکه دیدار با مسئولان قوه قضائیه را چگونه دیدید و با چه افرادی دیدار داشتید؟ گفت: مسئولان بلند پایه قوه قضائیه بشارت دادند که این پرونده را رسیدگی می‌کنند و ما امیدواریم که هر چه زودتر دادگاه برگزار شود.